
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 августа 2019 г. N 1125

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 5 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОЕКТОВ В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ

ПЛАНОВ

МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНЫХ КАРТ") НАЦИОНАЛЬНОЙ

ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ИНИЦИАТИВЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 5 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета на

реализацию проектов в целях реализации планов мероприятий

("дорожных карт") Национальной технологической инициативы,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 апреля 2016 г. N 317 "О реализации Национальной

технологической инициативы" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 17, ст. 2413; N 52, ст. 7669; 2018, N 16,

ст. 2360; N 38, ст. 5857; 2019, N 17, ст. 2103), дополнить подпунктом "р"

следующего содержания:

"р) указание в контрактах, договорах, соглашениях, заключаемых в

рамках исполнения соглашения, условий, предусматривающих:

установление ответственности за отчуждение получателями

поддержки - участниками проекта Национальной технологической

инициативы, поддержка реализации которого осуществляется за счет

средств субсидии, исключительных прав на создаваемые за счет

предоставляемой поддержки результаты интеллектуальной

деятельности иностранным юридическим лицам, а также российским

юридическим лицам, доля иностранного участия в уставном капитале

которых составляет более 50 процентов (далее - отчуждение

исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности в

иностранную юрисдикцию), а именно:

возврат получателями поддержки - участниками проекта



Национальной технологической инициативы фактически

предоставленных средств поддержки в случае отчуждения

исключительных прав на результаты интеллектуальной деятельности в

иностранную юрисдикцию в срок не позднее 5 рабочих дней со дня

указанного отчуждения;

обязательство получателей поддержки - участников проекта

Национальной технологической инициативы по уплате в случае

отчуждения исключительных прав на результаты интеллектуальной

деятельности в иностранную юрисдикцию штрафных санкций в

размере, определяемом в процентном отношении к объему

подлежащих возврату средств за каждый день периода между датой

предоставления средств государственной поддержки и датой их

возврата исходя из ключевой ставки Центрального банка Российской

Федерации, действующей в соответствующий период, одновременно с

возвратом в соответствии с абзацем третьим настоящего подпункта

фактически предоставленных средств поддержки.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ


